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The ultimate icon, ARIANE I has established itself a must-have in the Saverglass catalog. The bottle’s success is down to its clean lines and round shape, its 
high stature, thick glass base and slender long neck, which is very popular among bartenders. Its balanced proportions add to the model’s timelessness 
while helping it to stay fresh. The model boasts an extensive range, allowing it to respond to the multi-market developments of brands that choose to 
use it for their products. 

Modelo emblemático por excelencia, ARIANE I es un elemento esencial del catálogo Saverglass. Su éxito se debe a la pureza de su línea y a su forma 
redonda, a su gran estatura, a su gruesa base de vidrio y a su largo y delgado cuello, que es muy popular entre los camareros. El equilibrio de sus 
proporciones contribuye ventajosamente a la intemporalidad del modelo, pero también a su modernidad. El modelo tiene una buena profundidad de 
gama, respondiendo a los desarrollos multimercado de las marcas que lo eligen.

ARIANE 1 70 - 75 CL
SUPER PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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PACKING EMBALAJE

Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Maxi section Diámetro máximo sección
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad
 
Base thickness Espesor del fondo
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

195

5

975

823 kg

1,82 m

180

5

900

762 kg

1,82 m

23.67 oz 70 cl

2144

Plate Bouchon à tête 29

28.22 oz 800 g

12.97 in 329,5 mm

2.93 in 74,5 mm

0.73 in 18,5 mm

3.62 in 92 mm 

High grade Alta gama

0.63 mini 16 mini

 Extra White Flint
Extra Blanco

25.36 oz 75 cl

2179

Plate Bouchon à tête 29

28.22 oz 800 g

12.97 in 329,5 mm

3.01 in 76,5 mm

0.73 in 18,5 mm

3.74 in 95 mm 

High grade Alta gama

0.63 mini 16 mini

 Extra White Flint
Extra Blanco

Ø 18,5

Ø 28 maxi

Ø 74,5

92

32
9,

5

Niv. 70 cl ± 1 à 20°C 
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Ø 74,5

70 cl
Modèle déposé « Design Saverglass »
Saverglass Registered Design


