ARIANE 1 70 - 75 CL SUPER PREMIUM



The ultimate icon, ARIANE I has established itself a must-have in the Saverglass catalog. The bottle's success is down to its clean lines and round shape, its high stature, thick glass base and slender long neck, which is very popular among bartenders. Its balanced proportions add to the model's timelessness while helping it to stay fresh. The model boasts an extensive range, allowing it to respond to the multi-market developments of brands that choose to use it for their products.

Modelo emblemático por excelencia, ARIANE I es un elemento esencial del catálogo Saverglass. Su éxito se debe a la pureza de su línea y a su forma redonda, a su gran estatura, a su gruesa base de vidrio y a su largo y delgado cuello, que es muy popular entre los camareros. El equilibrio de sus proporciones contribuye ventajosamente a la intemporalidad del modelo, pero también a su modernidad. El modelo tiene una buena profundidad de gama, respondiendo a los desarrollos multimercado de las marcas que lo eligen.



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Capacity Capacidad	23.67 oz 70 cl	25.36 oz 7 5 cl
Reference Referencia	2144	2179
Finish Boca	Plate Bouchon à tête 29	Plate Bouchon à tête 29
Weight Peso	28.22 oz 800 g	28.22 oz 800 g
Overall height Altura total	12.97 in 329,5 mm	12.97 in 329,5 mm
Maxi section Diámetro máximo sección	2.93 in 74,5 mm	3.01 in 76,5 mm
Entrance bore diameter Diámetro de entrada	0.73 in 18,5 mm	0.73 in 1 8,5 mm
Fill height Nivel de llenado	3.62 in 92 mm	3.74 in 95 mm
Quality Criterio de calidad	High grade Alta gama	High grade Alta gama
Base thickness Espesor del fondo	0.63 mini 16 mini	0.63 mini 16 mini
Glass color Color de vidrio	O Extra White Flint Extra Blanco	O Extra White Flint Extra Blanco

PACKING EMBALAJE

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	195	180
Number of layers Número de capas	5	5
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	975	900
Pallet gross weight Peso total por palet	823 kg	762 kg
Overall height Altura total	1,82 m	1,82 m







